sive cum \mathfrak{M} et R sint numeri praemagni, erit proxime $\mathfrak{D} = - \frac{2(\eta-1)R}{\mathfrak{M}}$, qui valor certo est negativus, ut supra iam posuimus.

Coroll. 3.

264. Quin etiam statui poterit $\zeta = 0$; unde pro \mathfrak{E} limites erunt $\mathfrak{E} < 1$ et $\mathfrak{E} > - \frac{2\eta}{\eta-1}$; cui satisfit, dummodo \mathfrak{E} intra limites 1 et 0 contineatur. Tum vero sumi debet

$$R > \frac{\mathfrak{M}(\mathfrak{E}\mathfrak{M} - \mathfrak{E} + \eta)}{\mathfrak{E}(\eta-1)(\mathfrak{M}-1) + \mathfrak{M}\eta + \eta(\eta-1)}$$

sive ob \mathfrak{M} numerum praemagnum $R > \frac{\mathfrak{E}\mathfrak{M}}{\mathfrak{E}(\eta-1) + 2\eta}$

Verum hinc sequitur porro $k = \infty$ et $P = 0$. ita, ut fit $Pk = \eta - 1$. Praeterea vero prodit $\mathfrak{B} = \infty$ et $B = -1$. Denique vero ob

$$q = 0 \text{ et } r = - \frac{\eta\mathfrak{M}}{\mathfrak{E}} \text{ erit}$$

$$\mathfrak{D} = - (1 + (\eta-1)R - \frac{\eta}{\mathfrak{E}}) \mathfrak{M}$$

ideoque ob $M = \frac{\epsilon}{\epsilon(M-1)+\eta}$, qui valor ipsius M aliquanto minor est, quam casu praecedente, fiet $\mathfrak{D} = -\frac{2(\eta-1)R}{\mathfrak{M}}$.

Scholion.

265. Quantumvis hic casus paradoxus videatur, cum ob $\mathfrak{B} = \infty$ tum vero ob $P = 0$, tamen reuera est realis et ad casum in praecedente capite exposi- tum reducitur, quia enim $\mathfrak{B} = \infty$; secundae lentis di- stantia focalis est infinita, sicque res eodem redit ac si secunda lens plane abesset, ita, vt non amplius quae- stio sit de eius loco, quare etsi primum interuallum prodeat $= A a (1 - \frac{1}{P}) = -\infty$, et secundum

$$A a (\frac{1}{P} + \frac{1}{\eta-1}) = +\infty,$$

tamen horum summa, quae sola nunc est spectanda, sit finita

$$= A a (1 + \frac{1}{\eta-1}) = \frac{\eta}{\eta-1} \cdot A a.$$

Cum igitur tantum quatuor lentes hic habeantur, hic casus ad praecedens caput est referendus. Interim tamen hinc incommodum nasci debet, quando ζ prope ad 0 accedit, quia tum P etiam erit vnitae minus, ita, vt A debeat esse numerus negatiuus et $B > 0$. Cum autem sit $\mathfrak{B} = \frac{1-P}{\zeta}$, erit quidem $\mathfrak{B} > 0$, verum insuper necesse est, vt sit $1-P < \zeta$, vel $P > 1-\zeta$, siue P contineri debet intra limites 1 et $1-\zeta$ seu esse debet $k < \frac{\eta-1}{1-\zeta}$, quare cum \mathfrak{M} et

et R sint numeri praemagni, debeat esse

$$R \left(\frac{\mathbb{C}(\eta-1)(1-\zeta)}{1-\zeta} - 2 \right) < \mathbb{C} \mathbb{M}$$

quod sponte euenit, si fuerit